



Kajetany, dnia 11.09 2018 r.

IFPS/ 2081 /2018

WYKONAWCY

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: **IFPS/25/PZP/18** na dostawę: „Dostawa leków, wyrobów medycznych oraz bielizny operacyjnej (pakiety I – XIV)”.

Działając na podstawie art. 38 ustawa z dnia 29 stycznia 2004 roku – 1) – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2017.1579). Zamawiający – Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie – przekazuje treść zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: **SIWZ**) wraz z wyjaśnieniami

Pytanie 1

Rozdział IV, punkt. 15.1a: czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty pełnomocnictwa bez wskazania postępowania o zamówienie publiczne, którego dotyczy?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający wymaga załączenia pełnomocnictwa zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Rozdział IV, punkt. 15.2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby rozliczenia dokonywane były z członkiem konsorcjum? W przypadku braku zgody na powyższe pytanie prosimy o uzasadnienie swojej decyzji. Składając ofertę w konsorcjum wszyscy jego członkowie ponoszą wspólną odpowiedzialność za wykonanie zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający ma prawo do kształtowania (wskazywania) sposobu rozliczania. Wskazany sposób rozliczania nie narusza praw żadnej ze stron, nie jest niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa ani nie narusza interesów żadnej ze stron.

Pytania Umowa

Pytanie 1

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający będzie rozumiał pojęcie dni roboczych we wskazany sposób.

Pytanie 2

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Powyższe informacje zamiast na fakturze mogą być podane na dokumencie WZ lub na innym dokumencie dostawy.”? (...)

Odpowiedź

Zamawiający **nie dopuszcza** wyżej wymienionego rozwiązania.

Pytanie 3

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? (..)

Odpowiedź

Zamawiający **nie wyraża** zgody na proponowaną zmianę.

Orzeczenia wydawane przez Krajową Izbę Odwoławczą wiążą jedynie określonych zamawiających i wyłącznie w

ramach danego postępowania w przedmiocie udzielenia zamówienia publicznego. Jedynie na marginesie można wskazać, że w szeregu innych orzeczeń Izba zaaprobowała zastosowane przez Zamawiającego rozwiązanie lub analogiczne rozwiązania.

Charakter i specyfika niniejszego postępowania, dotyczącego zaopatrzenia podmiotu leczniczego w niezbędne do prowadzenia działalności leczniczej produkty, a nadto wzgląd na potencjalne, bardzo ciężkie konsekwencje braku zaopatrzenia Zamawiającego w niezbędne środki, uzasadnia w pełni wprowadzenie mechanizmów dyscyplinujących Wykonawcę.

Niezależnie od powyższego, wskazać trzeba, że z mocy postanowienia § 6 ust. 4 projektu umowy oraz art. 481 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku – kodeks cywilny, Zamawiający jest obowiązany zapłacić odsetki ustawowe niezależnie od przyczyn opóźnienia.

Pytanie 4

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy wyrażenie „10% całkowitej ceny umowy wskazanej w §2 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”? (..)

Odpowiedź 62

Zamawiający **nie wyraża** zgody na proponowaną zmianę.

Wskazany przez Wykonawcę przepis prawa będzie mógł – w razie powstania sporu – stanowić podstawę do kierowania przez Wykonawcę roszczeń związanych z wysokością kary. Zamawiający wskazuje, że postanowienie wzoru umowy ma na celu m. in. zdyscyplinowanie Wykonawcy np. poprzez zniwelowanie ewentualnych korzyści Wykonawcy wynikających z doprowadzenia do odstąpienia od Umowy, przede wszystkim na późniejszym etapie realizacji zawartej umowy.

Pytanie 5

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 6 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Odpowiedź

Zamawiający **nie wyraża** zgody na proponowaną zmianę.

Wielostopniowy charakter procedury zmierzającej do odstąpienia w oparciu o postanowienie § 6 ust. 6 projektu umowy winien w zamyśle Zamawiającego dać Wykonawcy dostatecznie dużo sygnałów do należytego wykonania swych zobowiązań.

Pytanie 6

Zważywszy na możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy na podstawie § 3 ust. 5 umowy, czy Zamawiający uzupełni wzór umowy o postanowienia wymagane przez art. 142 ust. 5 pkt 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź

Nie, stosowne zapis uwzględniające powyższy przepis zostały zamieszczone we wzorze umowy tj. §3 ust. 8 i ust. 9.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Witold Cieśla